
 
 

 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

OGGETTO: Affidamento intervento   per l’acquisizione, il trasporto,  la fornitura e la 

posa in opera  di n.1 cassetta di cacciata al completo di accessori pertinente  il servizio 

igienico degli uomini presso l’Ufficio dei Monopoli – Sezione Distaccata di Gorizia .  

 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO   

nell’esercizio delle funzioni di decisore di spesa che l’ordinamento dell’Agenzia Dogane 

Monopoli gli attribuisce e gli riconosce,  

VISTO il D.Lgs. 30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’Organizzazione di Governo; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n.165 e s.m.i.;  

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 (c.d. “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici”) e s.m.i.;  

VISTI il “Regolamento di Amministrazione” ed il “Regolamento di Contabilità” dell’Agenzia 

Dogane Monopoli;  

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale”, approvato dal Comitato di Gestione 

dell’Agenzia con Delibera n. 325 del 15 dicembre 2016;  

VISTO il combinato disposto degli artt.1 del D.L. 95/2012, convertito nella L. 135/2012, e l’art. 

1 comma 450 della L. 296/2006, così come modificato dall’articolo 1 comma 130 della L. 

145/2018 (legge di stabilità 2019), che impone il ricorso agli strumenti di acquisto (tra i quali in 

primis quello delle convenzioni) messi a disposizione da “Consip S.p.A.” (società 

concessionaria del Ministero dell'Economia e delle Finanze per i servizi informativi pubblici) 

per gli affidamenti relativi a beni e servizi di importo pari o superiore a € 5000,00; 

PREMESSO che l’intervento di cui all’oggetto riveste carattere di somma urgenza, data la 

necessità di provvedere all’acquisizione, al trasporto,  alla fornitura e posa in opera di una 

cassetta di cacciata completa di accessori presso il servizio igienico degli uomini della  sede 

dell’Ufficio dei Monopoli di Gorizia; 

VISTO  il preventivo di spesa n. Fa/DC ADM04 dd.25.02.2020, che la Ditta DE CATA 

IMPIANTI ha presentato a seguito della richiesta effettuata da questo Ufficio Risorse – 

Sezione Acquisti,  per un importo pari ad Euro 346,00+ IVA; 

CONSIDERATO che la Ditta De Cata Impianti sas è affidataria, come da RDO 2268959, 

contratto 2019003381, del servizio di manutenzione biennale degli impianti termoidaulici e di 

condizionamento climatico presso le sedi degli Uffici dei Monopoli della Regione Friuli Venezia 

Giulia, il quale prevede, oltre alla manutenzione ordinaria, anche un plafond pari ad Euro 

7.000 + I.V.A. per i servizi extra-canone di manutenzione straordinaria;  

 
 
 
Protocollo:   821 /R.I. 
 

  



   
 

 

ATTESO quanto appena sopra accennato, e ritenuta idonea l’offerta presentata dalla Ditta De 

Cata, questo Ufficio è dell’avviso di affidare,  mediante ordine commerciale,  alla ditta in 

parola, la cura dell’ intervento, della massima urgenza, di cui si necessita, ai sensi del D.Lgs. 

n. 81/2008 e s.m.i.;   

CONSIDERATO che  la spesa di Euro 346,00 + IVA  può essere imputata sul conto di budget 

FD_BENIDEM codice articolo F01.0001.0001; 

CONSIDERATO che la ditta De CATA IMPIANTI risulta regolare relativamente agli 

adempimenti INAIL INPS, come da Durc INAIL n. 20566604 con scadenza validità 

24.06.2020; 

PRESO ATTO che l’ affidamento in parola è parte integrante del contratto sopra menzionato e  

ha lo stesso Codice Identificativo di Gara  n. Z042CCDA8;  

CONSIDERATO che, per l’intervento in argomento, dell’importo pari ad Euro 346,00+ IVA, 

verrà svolto utilizzando parte del plafond di Euro 7.000,00 + I.V.A., previsto dal contratto a 

monte n. 2019003381, per  i servizi extra-canone; 

VISTO che il presente provvedimento è conseguente alla Determina prot.1327/RI d.d. 

28.3.2019; 

DETERMINA 

di procedere, all’affidamento diretto mediante “ordine commerciale“ alla Ditta De CATA 

IMPIANTI sas P.IVA00528350325 VIA MADONNA DEL MARE ,12/A TRIESTE, del  servizio  

di manutenzione straordinaria relativo all’ acquisizione al trasporto , fornitura e posa in opera 

della cassetta di cacciata presso il bagno uomini dell’Ufficio dei Monopoli di Gorizia per una 

spesa pari ad Euro 346,00,00+ I.V.A.. 

Il Responsabile Unico del presente procedimento è il dott. Antonio Di Noto. 

Trieste, lì  26 Febbraio 2020        

 

 Il Direttore dell’Ufficio  

 Antonio Di Noto 

documento firmato digitalmente 

 


